
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea acumulatoarelor.pentru aparataj qi utilaj de laboratorprin procedura de achiiilie de valoare ,i.e

Denumirea autoritrfii contractante: Inspectoratul Generalpentru Situalii de Urgenfa al
IDNO: 1006601000543

Adresa: Republica Moldova, mun. Chiqindu, str. Gh. Asachi 69
Numlrul de telefon/fax: 022_7g_51_60

Adresa de e-mail qi de internet a autoritrfii contractante: achizitii@dse.md
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentaatribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul proceclurii rn sIA RSA1
Tipul autoritrfii contractante Ei obiectul principar de activitate (dacr este cazul, menci autoritatea contractanti este o autoritate centralr de achizifie sau ci achizilia im1altl forml de achizifie comuni): Institulie publica
cumprrrtorul inviti operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesiti{ile, rparticipe Ia procedura.de achizifie privind liv.areaip.".iu..u/"*.cutarea urmitoarelobunuri /servicii/lucrlri:

g.incazulincarecontractulesteimpIrfitpeIoturi,.
oferta (se va selecta): pentru un singur lot.

10. Admiterea sau interzicerea oferteror arternative: nu se admit

tt.. Termenii qi condifiire de rivrare/presra.relexecu,".. ,[T;;:, ;H:. ;;;T::r".,r,de la inregistrarea contractului la Trlzoreria MF
12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

l.
)

3.

4.

5.

6.

7.
nea

cIo

Denumirea
bu n u rilor/serviciilor/l

ucrtrrilor solicitate

Specificarea tehnictr
deplinl solicitatl,

Standarde de
referin(I

Acumulatoare pentru
aparatul de cercetare a

radia{ie
iFINDER R4OO"

Conform caietului de
sarcini

3 1400000-0 Acumulatoare pentru
aparatul de cercetare a

contaminf,rii cu
neutroni ,,Neutron

Search Detector
KSARI U.06"

Conform caietului de
sarcin i

Acumulatoare pentru
aparatul de cercetare
chimic[ ,,APD-2000,'

Conform caietului de
sarcini 83 3,33

Acumulatoare pentru
lanterna profesional6
AccuPro AP 1500S

Conform caietului de
sarcini

Valoarea estimativi totald in lei MDL, firtr TVA

13' Contract de achizifie rezeruat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numcadrul unor programe de angajare protejatl (jup5 caz): nu



l6
t7
qir

4. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurite m
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazl iniorma{iile solicitate (DUAE,
documentatie):

ntmc

Nr.
d/o

Mod de demronstrare a ?ndeplinirii
criteriul u i/creri n {ei :

Nivelul mir
Obligativit

im/
rtea

I Cerere de participare (anexa nr. 7) Documentafia standard aprobatd prin Ord.
MF nr. ll5 din 15.09.202t.

Formularul semnat electronic de participant.

DA

2. Declarafie privind valabilitatea ofertei
(anexa nr. 8)

Documentalia standard aprobatd prin Ord.
MF nr. I l5 din 15.09.2021.

Formularul semnat electronic de parlicipant

DA

3. Specificalii tehnice (anexa nr.22) Documentatia standard aprobatI prin Ord.
MF nr. I l5 din 15.09.2021.

Formularul semnat electronic de participant.

DA

4. Specificalii de pre! (anexa rv.23) Documentafia standard aprobatd prin Ord.
MF nr. I l5 din 15.09.202t.

Formularul semnat electronic de participant.

DA

5. Declaralia privind confirmarea
identitdfii beneficiarilor efectivi Ei
neincadrarea acestora in situa{ia
condamnlrii pentru participarea la
activit6fi ale unei organiza(ii sau
grupdri criminale, pentru corupfie,
fraudl gi sau spIlare de bani.

Formular aprobat prin Ordinul MF nr. 145
din 24 noiembrie 2020.

Se va prezenta la semnarea contractului.

DA

6. Dovada inregistr[rii persoanei juridice Documente edificatoare cum ar fi certificate
constatatoare eliberate de autoritatea
competentA, in original sau copie legalizatl
din care sd rezulte adresa actuali gi obiectul
de activitate al societatii.

Certifi caUdecizie de inregistrare a
intreprinderii sau extras

DA

7. Dovada delinerii conturilor bancare Certificat de atribuire a contului bancar
eliberat de banca detinItoare de cont,
confirmat prin semndtura electronic6 a
participantu lui

DA

8. Certifi cat de conformitate Certificate de conformitate in corespundere
cu normele qi cerinlele nationale.

La prezentarea Certificatelor de
conformitate intr-o alt6 limb6, se va
prezenta obligatoriu traducerea acestora in
limba de stat

DA

DA9. Garan{ie pentru bunuri Scrisoare de garanlie pentru bunuri
confirmati prin semnEtura electronicd a
participantului

5.Tehnicisiinstrumentespecificedeatribui.e1aac@acIsevauti
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronica): Nu se aplica

6. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pre(ul cel mai scazut
7. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase rlin punct cle vedere economic, pr
i ponderile lor: Nu se aplicA

2

Descrierea criteriului/cerin{ei

n



18. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:
- pf,ni la: [ora exactdl indicati in SIA RSAP
- pe: [datal indicati in SIA RSAP

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorfi clepuse electronic prin intermediut SIA RSA

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tntdrziate vor fi respinse.

22. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe ls clesclriderea ofertelor,
excep(ia cazului cAnd ofertele aufost depuse prin SIA ,,RSAP,,

23. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Lin
stat

24. incadrul urii de achizi ublicl se va utiliza/a

Conducltorul grupului de lucru, Dorin MATVEEV:

Denumirea instrumentului,electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronic[ a ofertelor sau a cererilor de

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronic[

ile electronice

de

DA

NUM N
DA ,/ /./, //ilSl;;4, ,'' \?6 -,ti

+ta1<

;lEI
:'/ *
L")t,/


